
Uchwała Nr Xxxv/1121/05 
Rady Miasta Gdańska 
z dnia 17 lutego 2005 

 
zmieniająca uchwałę Rady Miasta Gdańska Nr XII/396/2003 z dnia 28 sierpnia 2003 w sprawie zasad 
udzielania stypendiów dla uczniów i studentów. 
 
 
 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r.: Nr 23, poz. 220, nr 113, poz. 984 i Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203) oraz art. 12 pkt 10 a związku z art. 92 ust. 1 z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz .U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558,  
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 oraz Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055) Rada Miasta Gdańska 
 

 
 
 
             uchwala co następuje: 

 
§ 1  

 

W uchwale Rady Miasta Gdańska Nr XII/396/2003 z dnia 28 sierpnia 2003 roku  

w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów, wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się Regulamin dotyczący przyznawania jednorazowego stypendium dla uczniów szczególnie 

uzdolnionych stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały, 

2) wprowadza się Regulamin przyznawania jednorazowego stypendium dla uczniów szczególnie 

uzdolnionych oraz dla maturzystów osiągających najwyższy wynik  

z egzaminu dojrzałości, w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.  

    

      § 2 

 

Środki finansowe na stypendia, o których mowa w § 1 będą corocznie zabezpieczane w budżecie 

Miasta Gdańska. 

 

      § 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska. 

 

      § 4 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

      § 5 



 

Uchwał wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji. 

 

UZASADNIENIE 

 

Prezydent Miasta Gdańska pragnie również promować uczniów, którzy posiadają stałe 

zameldowanie na terenie Miasta Gdańska a uczą się w szkołach poza Gdańskiem, stają się tym samym 

ambasadorami naszego miasta w miejscu, w którym się uczą. 

Na szczególne wyróżnienie zasługują maturzyści osiągający najwyższe wyniki egzaminu 

dojrzałości oraz egzaminu maturalnego Ranga nowej matury powinna być doceniona, zwłaszcza, że 

matura ta staje się od tego roku przepustką na studia wyższe.  

Uczniowie ubiegający się o stypendia Prezydenta Miasta Gdańska oprócz wysokiej średniej 

ocen, promują swoje miasto poprzez: branie udziału w różnych wysokiej rangi konkursach 

międzynarodowych, ogólnopolskich i wojewódzkich, gdzie osiągają bardzo wysokie wyniki, wygłaszają 

referaty naukowe, organizują koncerty, wystawy malarskie, biorą udział w międzynarodowych 

zawodach sportowych. 

Miasto Gdańsk wspierając młodych, aktywnych, otwartych na świat, zdolnych i pracowitych 

uczniów, pomaga im w uzyskaniu wiedzy i umiejętności. Wyróżniający się obecnie uczniowie będą w 

przyszłości wykorzystywać swoja wiedzę na rzecz Gdańska, gdyż to oni przyczynić się mogą do 

powstania nowoczesnej myśli naukowej, gospodarczej, politycznej i kulturalnej w Gdańsku, sławiąc 

miasto i promując w kraju i poza jego granicami. 

Stypendia dla uczniów zaplanowane są w budżecie Miasta Gdańska, w budżecie Wydziału 

Edukacji i Sportu. 

 

Wobec powyższego podjęcie tej uchwały jest zasadne. 

 

 

          
 

Załącznik Nr 1  
         do Uchwały Nr XXXV/112/2005 
         Rady Miasta Gdańska 
         z dnia 17 lutego 2005 r. 
 
 

 
 

 

 



REGULAMIN 

PRZYZNAWANIA JEDNORAZOWEGO STYPENDIUM DLA 

UCZNIÓW SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONYCH ORAZ DLA MATURZYSTÓW OSIĄGAJACYCH 

NAJWYŻSZY WYNIK  

Z EGZAMINU MATURALNEGO/DOJRZAŁOŚCI 

 

 Stypendium jest przyznawane: 

  a)     uzdolnionym uczniom będącymi stałymi mieszkańcami miasta Gdańsk. 

b)  uzdolnionym uczniom spoza Gminy Gdańsk a będącymi uczniami  publicznych szkół 

podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Gdańsk, oraz  szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych z terenu Gminy 

Gdańsk. 

 c)      najlepszym maturzystom na stałe zameldowanym w mieście Gdańsk. 

 

I  Kryteria przyznawania stypendium. 

 

 Jednorazowe stypendium Prezydenta Miasta Gdańska, zwane dalej „stypendium” otrzymują: 

1) zwycięzcy konkursów i olimpiad ogólnopolskich, laureaci olimpiad na szczeblu międzynarodowym  i 

krajowym 

2) zwycięzcy konkursów o charakterze przynajmniej wojewódzkim (I, II, III miejsce), laureaci olimpiad 

na szczeblu wojewódzkim, którzy uzyskali średnią ocen w roku szkolnym poprzedzającym 

przyznanie stypendium: 

 

    a) powyżej 4,8  dla szkół podstawowych i gimnazjalnych. 

    b) powyżej 4,5 dla szkół ponadgimnazjalnych. 

 

3) Stypendium może również otrzymać uczeń, który legitymuje się osiągnięciami 

     w konkursach, olimpiadach (laureaci i zwycięzcy konkursów; I, II, III miejsca) na szczeblu 

miejskim, którzy uzyskali średnią ocen w roku szkolnym poprzedzającym przyznanie stypendium: 

a) uzyskał średnią co najmniej 5,5 dla szkół podstawowych i gimnazjalnych 

b) Uzyskał średnią co najmniej 4,8 dla szkół ponadgimnazjalnych. 

 

4)  Jednorazowe stypendium może otrzymać uczeń szkoły średniej, który uzyskał najwyższą średnią 

ocen w danej szkole na egzaminie maturalnym lub egzaminie dojrzałości – dotyczy roku 

szkolnego 2004/2005 i posiada udokumentowane inne osiągnięcia.  

5).  Warunkiem ubiegania się o stypendium jest uzyskanie przynamniej „dobrej” oceny z zachowania. 

 

II. ZASADY PRZYZNAWANIA JEDNORAZOWEGO STYPENDIUM SĄ NASTĘPUJĄCE: 

1. Komisja ustala kategorie podziału stypendiów w zależności od jakości wniosków i ich ilości.  



2.     Wniosek wraz z udokumentowanymi osiągnięciami (w przypadku szkoły z Gdańska) 

zatwierdzony przez Radę Pedagogiczną składa dyrektor szkoły po Radzie klasyfikacyjnej na 

koniec każdego roku szkolnego. 

3. Wniosek wraz z uzasadnieniem i udokumentowanymi osiągnięciami oraz potwierdzeniem 

zameldowania w Gdańsku może złożyć sam uczeń (w przypadku szkoły spoza Gdańska) 

potwierdzony przez dyrektora szkoły, w której się uczy lub w jego imieniu szkoła, w której się 

uczy. 

4.   Wniosek o jednorazowe stypendium dla najlepszego maturzysty wraz udokumentowanymi 

osiągnięciami, zatwierdzony przez Radę Pedagogiczną składa absolwent lub dyrektor szkoły. 

Każda szkoła może złożyć tylko 1 wniosek. 

5.    Termin składania wszystkich wniosków upływa z dniem 30 czerwca każdego roku. 

6.     Wnioski złożone w kancelarii Urzędu Miejskiego (stanowisko 17) zostaną rozpatrzone do 15 lipca 

każdego roku. 

7.    O terminie wręczenia dyplomów dla nagrodzonych uczniów, szkoły będą powiadomione odrębnym 

pismem. 

8.     Wzór wniosku otrzyma każda szkoła wraz z uchwałą 

9.  Imienny skład Komisji ustala Prezydent Miasta Gdańska w drodze Zarządzenia. 

10.   Decyzja o przyznaniu stypendium jest ostateczna. 


